4st Vietnam ICT Caravan 2013
Hà Nội – Huế (28-29/8/2013)

Tp Hồ Chí Minh – Huế (28-29/8/2013)

Kính gửi: Các Đơn vị và Doanh nghiệp hội viên
Hội Tin học Việt Nam (VAIP - Vietnam Association for Information Processing) là tổ chức xã

hội - nghề nghiệp phi chính phủ, là thành viên Liên hiệp các Hội KH&KT Việt Nam, thành viên của
Ban Chỉ đạo Quốc gia về CNTT, thành viên của Phòng Thương mại & Công nghiệp Việt Nam.

Nhân dịp Hội thảo Hợp tác Phát triển CNTT-TT Việt Nam lần thứ 17 diễn ra tại Thành phố Huế
từ ngày 30-31/8/2013. Hội Tin học Việt Nam phối hợp cùng các Hội Tin học thành viên tổ chức Đoàn
ICT Caravan đường trường xuất phát từ hai miền Bắc và Nam tiến tới tham dự hội thảo tại thành phố
Huế. Đây là hoạt động ICT Caravan lần thứ 4 của giới CNTT-TT Việt Nam, nhằm các mục đích: tăng
cường hiểu biết và gắn kết trong giới CNTT-TT, đặc biệt là giữa các thành viên tham gia các Đoàn
Caravan. Mở rộng gặp gỡ, trao đổi và giao lưu giữa lãnh đạo các doanh nghiệp CNTT-TT, các đơn vị
ứng dụng, các cơ quan quản lý và hoạch định chính sách phát triển, các Hội Tin học địa phương. Góp
phần tuyên truyền, thúc đẩy sự nghiệp ứng dụng và phát triển CNTT đến các vùng miền Đoàn Caravan
đi qua…  Ngoài các hoạt động trong khuôn khổ Hội thảo Hợp tác – Phát triển tại Thành phố Huế, trong
suốt hành trình của Đoàn Caravan từ phía Bắc và từ phía Nam cũng sẽ có những hoạt động theo kế
hoạch, như viếng thăm những địa, danh lam thắng cảnh và di tích lịch sử, trong đó các hoạt động có ý
nghĩa xã hội như tặng quà CNTT-TT tới các học sinh giỏi, học sinh có hoàn cảnh khó khăn ... Cùng đi
với Đoàn còn có nhiều cơ quan báo đài đi cùng để đưa tin và các hoạt động như VTV, VTC...

Để duy trì và phát huy các phong trào xã hội và đặc biệt là sự kiện Vietnam ICT Caravan 2013
được thành công, Ban Tổ chức kêu gọi  các cơ quan, đơn vị, tập thể và cá nhân hỗ trợ kinh phí, hoặc
hiện vật làm quà tặng cho các hoạt động từ hiện của đoàn. Cụ thể:

- Tài trợ kinh phí tổ chức sự kiện ICT Caravan 2013: 30–50 triệu
- Tài trợ tiệc trưa, tối trong các ngày đoàn diễu hành: 20-30 triệu
- Tài trợ hiện vật (khuyến khích máy tính cho học sinh) làm quà tặng và tuyên truyền:  30-50

triệu (trao tại các buổi giao lưu CNTT với Nghệ An, Quảng Bình và Tp. Huế).
- Tài trợ áo, mũ, quà tặng với logo của ICT Caravan 2013 và thương hiệu của doanh nghiệp.
Ban  Tổ  chức  có  trách  nhiệm  thực  hiện  đầy  đủ  quyền  lợi  các  nhà  tài  trợ  trên  trang

www.vaip.org.vn và qua những hình thức trang trọng nhất cho phép trong thời gian diễn ra Caravan.
Với qui mô và ý nghĩa của đoàn ICT Caravan, Hội Tin học Việt Nam rất cần sự hỗ trợ, tài trợ về

kinh phí hoặc hiện vật để làm quà tặng cho hoạt động có ý nghĩa trên. Sự hỗ trợ của các Nhà Tài trợ sẽ
góp phần tạo điều kiện cho Đoàn Caravan thành công, gây tiếng vang lớn trong giới CNTT của cả
nước, góp phần thúc đẩy sự phát triển CNTT-TT của Việt Nam trong kỳ hội nhập quốc tế.

Hội Tin học Việt Nam, Ban Tổ chức Vietnam ICT Caravan 2013 rất hy vọng vào sự hợp tác của
Quí vị để góp phần cho sự thành công của Đoàn Caravan.

Ban Tổ chức: Văn phòng Hội Tin học Việt Nam, Tầng 6, 14 Trần Hưng Đạo, Hà Nội,
Tel (04) 3821-1725; Email: vaip@vnn.vn ; www.vaip.org.vn
Trân trọng cảm ơn

Nơi gửi:
• Nt
• Lưu BTC

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC
TỔNG THƯ KÝ HỘI TIN HỌC VIỆT NAM

Nguyễn Long

http://www.vaip.org.vn/
mailto:vaip@vnn.vn
http://www.vaip.org.vn/

HÌNH THỨC TÀI TRỢ SỰ KIỆN ICT CARAVAN 2013

Tài trợ Vàng : US$ 5,000
- Tên và Logo của nhà tài trợ được công bố trong các quảng cáo, pano và banderol của Đoàn

Caravan
- Đại diện cho nhà tài trợ được phát biểu (05 phút) trong Lễ xuất phát.
- Đại diện của nhà tài trợ được tham gia cùng đoàn
- Thông tin về nhà tài trợ được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đưa tin về Caravan
- Tên hoặc Logo của nhà tài trợ được hiển thị trong các Buổi giao lưu với các Hội tin học và

Sở Thông tin và Truyền thông tại các nơi Đoàn dừng chân
- Các thông tin, quảng cáo về nhà tài trợ sẽ được liên kết tới trang hoạt động của Hội Tin học

Việt Nam.

Tài trợ Bạc : US$ 3,000
- Tên và Logo của nhà tài trợ được công bố trong các quảng cáo, pano và banderol của Đoàn

Caravan.
- Đại diện của nhà tài trợ được tham gia cùng đoàn

Thông tin về nhà tài trợ được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đưa tin về Caravan
- Tên hoặc Logo của nhà tài trợ được hiển thị trong các Buổi giao lưu với các Hội tin học
- Các thông tin, quảng cáo về nhà tài trợ sẽ được liên kết tới trang hoạt động của Hội Tin học

Việt Nam.

Tài trợ Đồng : US$ 2,000
- Tên và Logo của nhà tài trợ được công bố trong các quảng cáo, pano và banderol của Đoàn

Caravan.
- Thông tin về nhà tài trợ được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đưa tin về Caravan
- Tên hoặc Logo của nhà tài trợ được hiển thị trong các Buổi giao lưu với các Hội tin học • Các

thông tin, quảng cáo về nhà tài trợ sẽ được liên kết tới trang hoạt động của Hội Tin học Việt
Nam.

Tài trợ Tiệc trưa  28-29/8/2013 : US$ 3,000
- Đại diện cho nhà tài trợ được phát biểu (10-15 phút) trong Tiệc trưa ngày 28-29/8/2013.
- Tên hoặc Logo của nhà tài trợ được hiển thị trong Các bữa tiệc của Đoàn.
- Tên và Logo của nhà tài trợ được công bố trong các quảng cáo, pano và banderol của Đoàn.
- Thông tin về nhà tài trợ được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đưa tin về Caravan

Tài trợ Tiệc tối  28-29/8/2013 : US$ 3,000
- Đại diện cho nhà tài trợ được phát biểu (10-15 phút) trong bữa Tiệc tối ngày 28-29/8/2013.
- Tên hoặc Logo của nhà tài trợ được hiển thị trong Các bữa tiệc của Đoàn.
- Tên và Logo của nhà tài trợ được công bố trong các quảng cáo, pano và banderol của Đoàn.
- Thông tin về nhà tài trợ được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đưa tin về Caravan

Tài trợ khác
- Máy tính, xăng dầu, ...

	Tài trợ kinh phí tổ chức sự kiện ICT Caravan 2013: 30–50 triệu
	Tài trợ tiệc trưa, tối trong các ngày đoàn diễu hành: 20-30 triệu
	Tài trợ hiện vật (khuyến khích máy tính cho học sinh) làm quà tặng và tuyên truyền: 30-50 triệu (trao tại các buổi giao lưu CNTT với Nghệ An, Quảng Bình và Tp. Huế).